tri. **O**mnia opuscula fausti manichei apocrifi. **O**puscula alterius clementis alexandrii apocrifi. **O**puscula cassiani presbiteri galliarum apocrifi. **O**puscula victorini pictauiensis apocrifi. **O**puscula frumentij apocrifi. **E**pistola iesu ad agabarū apocrifi. **E**pistola fausti reginei galliarum Epistola frumentij apocrifi. **P**assio cynti ⁊ Iulite apocrifi. **P**assio georgij apocrifi. **S**cripta que appellantur salomonis contradictione apocrifi. **P**hilacteria omnia que non ab angelo. vt illi consigunt. sed magis a demone scripta sunt apocrifi. **H**ec ⁊ hys similia que symon magus Nicolaus cerintus. **M**arcian. **B**asilides. **E**bion. **P**aulus. **Z**amozatenus. **P**hotinus ⁊ bonosius. qui simili errore defecerunt. **M**ontanus quoq̄ cum suis obscenissimis sequacibus. **A**pollenaris. **V**alentinus siue manicheus. **S**abellus. artius. **M**acedonius. **E**unomius. **N**ouatus. **S**abaci. **C**alix. **D**onatus et **E**ustachi. **N**ubianus. **P**ellagius. **J**ulianus. et **L**aciensis. **C**elestinus. **M**aximianus. **P**ristolianus ab hispania. **L**ampedi. **D**yostorus. **E**uticius. **P**etrus. ⁊ aliis petrus. **E**quibus vñus alexandriam. **I**lli an thiochiam maculauit. **A**chacius constantinopolitanus cum consortibus suis. nec non ⁊ omnes hereses. quas ip̄i eorumq; dissimili siue scismatici docuerunt vñsciri pserunt quoq; nomina minime retinemus. non solum repudiata. verum etiaz ab omni katholica ⁊ romana ecclesia eliminata. atq; cum suis auctoribus. auctorumq; sequacibus sub anathematis in dissolubili vinculo in eternum confitemi esse dampnata.

Ethimologie quedaz ad lectō nem pertinen- tium.

Glosa grecz est. Et interpretas lingua quia quodammodo loquitur significatōnem subiecte dictōnis. Hanc philo- sophi aduerbiū dicunt Quia vocem illam de cuius re queritur uno et singula- ri verbo designatur. verbi gratia. ut con- titescere est tacere.

Odex multorum librorum est. Liber vni voluminis. Et dicitur codex per translatōnem a torticibus arcuum. quasi caudex. quod ex se multitudinem librorum quasi ramorum continet. Volumen dicitur et volvendo. Liber est interior cortex arboris. In quo antiqui ante usum carte vel membranarum scribere solebant. His et scriptores liberarios vocabant. Inde dicitur liber volumen. Sceda cuius diminutivum est cedula grecz nomen est. Et dicitur sceda proprie qd ad hoc emendatur. et nec dum in librī redactum est. Cartarum usus primā apud memphi ciuitates egipci invenitus est. Dicta autem carta quod carpti papiri tegime decarpit glutinatur. Et sic carta conficitur. Cuius genera plura sunt. Pergamenum dicitur a pergamis ubi est inuenitum. Dicitur autem membrana. qd ex membris detrahitur. Siebant primum membrana lutei colonis. Postea romane candida membrana reperta est. Omelia dicitur quasi sermo popularis sic ubi verbū sit ad populum. Tractatus est vni rei multiplex compositō. Dialogus est collatō duorum vel plurimorum quez latini sermonem dicunt. Sermo autem dicitur quis fertur inter utrūqz. Commentaria dicta quasi cum mente. vel a cominiscor. Sunt enim interpretatōnes. vel comen- taria iuris vel euangelium dicunt qui- dam commenta appellanda gentilizib- rorum. Expositōnes autem diminutorū